
令和 2 年 9 月 24 日 

保 護 者 様 

大阪市立文の里中学校 

校 長  土 肥 純 平 

 

 

令和 2 年度 体育大会について 
 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の「体育大会」開催にあたりまして、教育委員会から「可能な限り感染リスクを低

減させるように」の指示のもと計画段階から実施内容や方法を工夫するとともに基本的な感染防止

策を講じた形態での実施を検討してまいりました。 

 具体的には、個人種目を中心に実施し団体種目（演技）をなくす。実施時間を短縮する。生徒観

覧席での生徒間の距離を確保するなどがあげられます。その結果、感染リスクを低減させた形での

保護者の観覧スペースを確保することができないことが分かりました。 

そのため、今年度につきましては、保護者並びに地域の方々等のご来場につきましては、ご遠慮

いただいた形で実施することといたしました。 

皆様におかれましては、感染防止対策の趣旨をご賢察のうえ、ご理解ご協力いただきますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日  時  令和 2 年 10 月 23 日（金） 午前 9 時 10 分 開会予定（小雨決行） 

 

２．場  所  本校 運動場 

 

３．そ の 他  雨天延期の場合は、10 月 27 日（火）に順延いたします。 

        10 月 23 日（金）・27 日（火）は、学校給食がありません。両日共にお弁当の準備

をお願いいたします。 

         

また、本年度の「文化祭」につきましては、授業時数の確保と感染リスクの低減のため、中止とさ

せていただきます。 


